2026年 2月 12日

各 位

会 社 名 飛島ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 髙橋 光彦

コード番号 256A 東証プライム

問 合 せ 先 IR推進部長 土佐 文彦

 TEL 03-6455-8312

たち建設株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、滋賀県を地盤とする「たち建設株式会社」の全株式を取得し、同社を当社グ

ループに迎えいれましたので、お知らせいたします。

記

１． グループ化の目的

当社グループは、国内社会インフラの持続的な維持・更新を見据え、地域に根差した施工力と信用

を持つ企業と共に、持続可能な地域建設モデルを創ることを中期戦略の柱とし、当社グループの技術

力・管理力・人材育成の仕組みを共有しながら、地域と共に成長し、社会に必要とされ続ける企業グ

ループを目指しております。

この度グループ入りする「たち建設株式会社」は、総合建設業を中核に砕石製造事業などを含む多角

的な事業を展開し、長年にわたり主として滋賀県のインフラ整備や環境保全に貢献してまいりました。

同社は、各分野において高い技術力と豊富な実績を有するとともに、地域社会との調和を重視した取り

組みを継続しており、地域に貢献する企業として高い評価を博しております。

本件を通じて、同社の強固な事業基盤および地域ネットワークと、当社グループが展開する土木・

建築事業ならびに水インフラ事業等の融合・協業を推進することで、グループ間のシナジー連携を一

層加速させ、更なる企業価値向上に取り組んでまいります。

２． 取得対象会社の概要

（１） 名 称 たち建設株式会社

（２） 所 在 地 滋賀県栗東市六地蔵 1103番地 2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥村 忠宏

（４） 事 業 内 容 土木建築工事業、砂利採取業、砕石製造業、不動産賃貸等

（５） 資 本 金 60百万円

（６） 設 立 年 月 日 1972年 1月 21日

（７） グ ル ー プ 会 社 5社（土木工事業、生コンクリート製造業、建材販売等）

（８） 連 結 売 上 高 7,600百万円（直近３か年平均、簡易連結）

３． 日程

（１） 契 約 締 結 日 2026年１月 28日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026年１月 30日

４． 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響については今後精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速

やかにお知らせいたします。

以上